SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

TERCEIRA CHAMADA DE MATRÍCULAS

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano

– Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições legais, conforme lhe confere a

Portaria Nº 398, de 14/06/2010, DOU de 17/06/2010, em observância ao Edital Propes n°

04, de 28 de julho de 2016 e Edital de Matrículas 07/2016, referente ao PROCESSO

SELETIVO PARA A ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, convoca

os candidatos abaixo-relacionados, em TERCEIRA CHAMADA para efetuarem suas

matrículas.

1. RELAÇÃO DE CONVOCADOS:

NOME COMPLETO RG CATEGORIA DA VAGA CLASSIF.

RODRIGO GUEDES DE

ARAUJO
943862507

Graduado ou Estudante de

último semestre de cursos de

graduação

15

JOSÉ HÉLIO DE ALMEIDA

BATISTA
1277908966

Graduado ou Estudante de

último semestre de cursos de

graduação

16

2. DATA:

MATRÍCULA DOS CANDIDATOS EM 2ª CHAMADA

15 e 16 de dezembro de 2016 Secretaria de Registros Acadêmicos 8:00h às 11:00h / 14:00 às 17:00

3. DA DOCUMENTAÇÃO:

No ato da matrícula, o candidato deverá preencher a ficha de cadastro fornecida pela SRA

e apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

 Cédula de Identidade;

 CPF;

 Diploma, Certificado de Conclusão de Curso de Graduação ou comprovante de

matrícula de graduação (último semestre);

 Fotocópia da Reservista (Candidatos do Sexo Masculino);

 Comprovante de residência;

 Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral, para maiores de 18 anos

(solicitar no cartório eleitoral ou no site: www.tre-ba.gov.br);

 Procuração com firma reconhecida, quando a matrícula for efetuada por terceiros;

 Declaração ou outro documento expedido pela Secretaria de Educação, Núcleo

Regional de Educação ou outra esfera gestora, comprovando o exercício docente

em escola do campo (somente para os candidatos que concorreram como

professores);

 Uma foto 3x4 recente.

 Certificados de todos os cursos e apresentação de trabalhos na área de educação

do campo, referenciados no Memorial Descritivo.

Bom Jesus da Lapa, 13 de dezembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO

SIMIÃO PIRES LIMA

Diretor Geral Substituto

Campus Bom Jesus da Lapa

http://www.tre-ba.gov.br/